
Pagina 1 van 2 

Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Druten 

Officiële naam regeling Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019 

Citeertitel Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019 

Besloten door Gemeenteraad 

Onderwerp Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019 

Opmerkingen m.b.t. de regeling 

Nieuwe tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019. 

Grondslagen 

Civielrechtelijk 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 

n.v.t. 

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen  

 
Datum 

inwerking-

treding 

Terug-

werkende 

kracht 

Betreft Ontstaansbron:  

datum 

ondertekening; 

bron bekendmaking 

Inwerkingtreding: datum 

ondertekening; 

bron bekendmaking 

1 januari 2019 n.v.t. Nieuwe regeling Raad: 6 december 

2018 

Publicatie Gemeenteblad 

op 14 december 2018 

 
De raad van de gemeente Druten, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 november 2018, 
 
besluit vast te stellen de: 

Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2019 

Tarieven zwembad de Gelenberg 2019      Volw. vanaf 16 jaar        kind t/m 15 jaar 
Kinderen tot 2 jaar gratis alleen op zondagmorgen   
Losse baden / vrij zwemmen     €      5,00  €     4,00 
12-badenkaart vrij zwemmen     €    54,60  €   43,55 
25-badenkaart vrij zwemmen     €  109,20 
Jaarabonnement      €  261,10   
Jaarabonnement voor 65+ abonnementhouders  €  198,50 
Banen zwemmen  ma / di / do 21.15 – 22.15 uur  €      4,20 
12-badenkaart banen zwemmen      €    45,95 
25-badenkaart banen zwemmen    €    91,90  
Doelgroepen kinderen (baby): 12 x 0,5 uur      €    60,35 
Doelgroepen kinderen los kaartje       €      5,50 
Doelgroepen volw. (aquafit, trimzwemmen): 12 x 0,75 uur €    66,10   
Doelgroepen volw. los kaartje    €      6,10 



Pagina 2 van 2 

Aqua bootcamp: 10 x incl. 10 x banenzwemmen  €    77,50  
Fifty-Fit 12-lessenkaart     €    44,70 
Fifty-Fit los kaartje      €      4,20  
Peutersurvival (incl. EasySwim pakje) per les1     €      6,00 
Zwemles (jeugd) A diploma EasySwim per les1     €    10,00 
Zwemles (volwassenen) A diploma per les1   €      9,25 
Zwemles (jeugd en volwassenen) B - C diploma per les1 €      9,25  €      9,25 
Vervolg na A - B - C: 12 trainingen van 0,75 uur     €    57,40 
Proef zwemmen      €      7,60  €      7,60 
Diploma zwemmen      €    14,65  €    14,65 
 
Overige: 
Inschrijfgeld        €    10,50 
Zwempas       €      3,15 
Toeschouwers       €      2,15 
Disco        €      6,25 
Extra ouder kinderfeestje     €      2,50  
Diplomategel       €    10,50 
Bandjes       €    10,50 
EasySwim pakje      €    57,50 
Verenigingen binnen de gemeente (training)   €    66,30 per uur 
Verenigingen binnen de gemeente     €  161,90 (per wedstrijd van 2,5 uur) 
Incidentele verhuur per uur incl. toezicht en schoonmaak €  208,90 per uur 
Indien meer toezicht nodig is (grote groep/veel ongedipl.)  €    39,20 extra per uur per   
             toezichthouder.  
 
Tarieven binnensportaccommodaties 2019    
Hele sporthal Druten      €    37,95 per uur 
Halve sporthal Druten      €    21,05 per uur 
Gymnastieklokaal Druten-Zuid    €    19,00 per uur 
 
Inwerkingtreding 
1 De ‘Tarieven zwembad De Gelenberg en sportaccommodaties 2018’ van  

20 december 2017 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde  
datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de 
belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2 Deze tarieven treden in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
3 De datum van ingang van de tarieven is 1 januari 2019. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 december 2018. 
 
de raadsgriffier,    de voorzitter, 
 
 
S.A. van der Lugt    drs. L.J.E.M. van Riswijk 

                                                      
1
 Alleen mogelijk van diplomazwemmen tot diplomazwemmen 

 


